
 
 

Szanowni Państwo, 
 

Już ponad 10 miesięcy temu upłynął okres przejściowy przyznany Polsce 
na dostosowanie przepisów regulujących opodatkowanie akcyzą energii 
elektrycznej do tzw. dyrektywy energetycznej (2003/96). W tym czasie, 
Komisja Europejska wszczęła postępowania o naruszenie przepisów 
wspólnotowych wobec dwóch innych państw UE, które nie 
dostosowały swojego ustawodawstwa. W konsekwencji, Ministerstwu 
Finansów powinno zależeć na szybkim wprowadzeniu zmian we 
wspomnianych przepisach, aby nie pozostawać dłużej w zwłoce. 

Mając na uwadze, że nowe przepisy mogą być wprowadzone 
z zastosowaniem krótkiego vacatio legis, pragniemy już teraz zaprosić 
Państwa do zapoznania się z głównymi zmianami, jakie przewiduje 
projekt zmiany ustawy o podatku akcyzowym w zakresie opodatkowania 
energii elektrycznej. 

Najważniejsze zmiany 

Jedną z istotniejszych zmian planowanych w związku z dostosowaniem 
polskich przepisów akcyzowych jest przesunięcie obowiązku 
podatkowego z momentu wprowadzenia energii elektrycznej do sieci 
do momentu dostawy energii elektrycznej przez dystrybutora do 
ostatecznego odbiorcy.  

Powyższa zasada oznacza z jednej strony, że wprowadzona zostanie 
nowa kategoria podatnika, gdyż status podatnika akcyzy zostanie nadany 
dystrybutorom oraz pośrednikom energii elektrycznej, którzy dostarczają 
ją na rzecz odbiorcy końcowego. Z drugiej strony, wytwórcy energii  
w dalszym ciągu będą również zobowiązani rozliczać akcyzę w zakresie 
zużycia własnego oraz dostaw energii na rzecz ostatecznych odbiorców. 

Obrót energią elektryczną dokonywany między pośrednikami (także z 
różnych państw UE) nie będzie podlegał opodatkowaniu akcyzą. 
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Opodatkowaniu będzie podlegać jednocześnie zużycie energii elektrycznej przez 
podmiot posiadający koncesję przesyłową czy dystrybucyjną, a także przez podmiot 
nieposiadający tej koncesji, który wyprodukował energię (poprzez samonaliczenie).  

Projekt zmian w przepisach o podatku akcyzowym przewiduje również inne istotne 
zmiany w zakresie obrotu energią z podmiotami z innego kraju UE i krajów trzecich, 
stawki akcyzy na energię, zakresu zwolnień od akcyzy (np. kwestii umorzenia świadectw 
pochodzenia). 

Propozycja Ernst & Young 

Nowe zasady opodatkowania akcyzą energii elektrycznej będą miały istotny wpływ na 
funkcjonowanie rynku energetycznego. Może to się wiązać z istotnym ryzykiem 
podatkowym dla przedsiębiorców sektora energetycznego wynikającym z braku czasu na 
odpowiednie przygotowanie osób odpowiedzialnych za prowadzenie rozliczeń z tytułu 
podatku akcyzowego, a także na wprowadzenie zmian w procedurach wewnętrznych                 
i systemach informatycznych (księgowych i sprzedażowych). Jednak te podmioty, które 
wcześniej przygotują się do zmian nie tylko unikną ryzyka podatkowego, ale również 
zapewnią sobie istotną przewagę konkurencyjną na rynku.  

Specjaliści Ernst & Young posiadają szeroką wiedzę i doświadczenie w zakresie podatku 
akcyzowego, jak również kompleksowego doradztwa podatkowego dla branży 
energetycznej. W związku z tym jesteśmy gotowi pomóc Państwu w zakresie 
wszechstronnego dostosowania rozliczeń podatkowych i systemów informatycznych do 
planowanych zmian w akcyzie. 

W przypadku, gdyby chcieli Państwo przedyskutować powyższą kwestię bardziej 
szczegółowo bądź uzyskać bliższe informacje dotyczące naszej oferty, uprzejmie 
prosimy o kontakt z: 

Arkadiuszem Patryasem, tel. +48 32 760 7741, Arkadiusz.Patryas@pl.ey.com 
Szymonem Parulskim, tel. +48 22 557 7109, Szymon.Parulski@pl.ey.com 
Radosławem Krupą, tel. + 48 22 557 7351, Radoslaw.Krupa@pl.ey.com 

 

Informacje zawarte w Alertach Ernst & Young mają na celu jedynie zasygnalizowanie określonych 
kwestii i/lub zmian w legislacji. Przed podjęciem konkretnych decyzji zalecamy skonsultowanie ich              
z Państwa doradcą podatkowym. 
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